
 

 

2025年 3月 24日 

株式会社 鹿児島銀行 

 

かぎんＦＢ－Ｗｅｂサービス 「ライトプラン（基本手数料無料）」の 

取扱開始について 

 

鹿児島銀行（頭取 郡山明久）は、事業者向けインターネットバンキングサービス「かぎんＦＢ－Ｗ

ｅｂサービス」において、月額基本手数料を無料とする「ライトプラン」の取り扱いを開始しますので、

下記のとおりお知らせいたします。  

当行は、今後もお客さまの事務効率化や利便性向上に向けたデジタルサービスの拡充に取り組んでま

いります。 

 

記 

 

１．「ライトプラン」概要 

対 象 当行に普通預金または当座預金を保有する事業者 

月額基本手数料 無料 

利用可能な機能 
残高照会・入出金明細照会・振込・振替・でんさい 

※でんさいのご利用は別途お申し込みが必要 

申 込 方 法 お近くの当行窓口にてお申し込みください 

※「かぎんＦＢ－Ｗｅｂサービス」の既存のコースとの比較や申込時の留意事項は、別紙参照くだ 

さい。 

 

２．受付開始日 

    2025 年 4月 1日（火） 

 

３．対応するＳＤＧｓ 

 

 

 

 

以 上 

 

 

 

 

 

【本件に関するお問い合わせ先】 

鹿児島銀行 デジタル統括部 デジタルマーケティンググループ 

TEL：099‐239‐9749（ダイヤルイン） 

目標 8．働きがいも経済成長も 

目標 9. 産業と技術革新の基礎をつくろう 

 



 

＜別紙＞ 

１．「ライトプラン」とその他コースとの主な比較 

 ライトプラン 基本コース 総合コース 

月額基本手数料（税込） 無料 1,650円／月 5,500円／月 

振込手数料 

（税込） 

同一店内・本支店 330円 165円 165円 

他行 660円 495円 495円 

照会（残高・入出金明細） 〇 〇 〇 

振込／振替 〇 〇 〇 

でんさい 〇 〇 〇 

給与振込 － 〇 〇 

口座振替 － 〇 〇 

総合振込 － － 〇 

 

２．申込時の留意事項 

・すでに「かぎんＦＢ－Ｗｅｂサービス」の基本コース・総合コースをご契約いただいているお客さまは、 

重複して「ライトプラン」をご契約いただけません。ご了承ください。 

・コース切替にかかるお手続きは、お取引店までお問い合わせください。 

 

以 上 






